
 
 

 

PORTARIA N.º114 , DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, APROVADO NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED N.º 005/2021, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO 

DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022, APÓS O RESULTADO FINAL HOMOLOGADO 

ATRAVÉS DO DECRETO N.º 41.064, DE 27/12/2021; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado do candidato constante do Quadro de 

Contratação anexo, no respectivo cargo, carga horária e salário, com exercício na Secretaria Municipal de 

Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED – Edital n.º 

006/2022, de acordo com o Processo Administrativo n.º 28440/2022. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de fevereiro de 2022. 

 

 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO 006/2022 
COLOCA

ÇÃO 
NOME CARGO   PERÍODO 

CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

23º 
JOSIANE SANTANA 

TEIXEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA -  ARTES 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

20H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

42º  
THAIS DA SILVA 

MATIUZZI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA -  ARTES 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

55º 
MARLENE CIRILO 

OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA -  ARTES 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

56º 
MARGARETH 

CLEMENTE DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA -  ARTES 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

59º 

MARGARETE 

APARECIDA MARÇAL 

CASTRO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA -  ARTES 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

27º 
TANIA MARIA 

FAVALESSA  

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 
-  ANOS FINAIS – 
LINGUA 
PORTUGUESA 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

30º 
DECIMARA NUNES 

CAPUCHO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 
-  ANOS FINAIS - 
GEOGRAFIA 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

6º 
DANDARA LUYNE 

MARQUES DA SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 
-  ANOS FINAIS – 
MATEMÁTICA- 
ED. INDIGENA 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

93º 
ELISANDRA DOS REIS 

SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA – 
EDUCAÇÃO 
FISICA 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  
2.658,15$ 

(Nnível II) 

 

13º 

 

JANETH ELIAS 

GUILHERME PEREIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL NA 
ÁREA 
DEFICIENCIA 
VISUAL 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 



 

3º 

 

ANGELA MARIA DA 

SILVA BARCELOS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL NA 
ÁREA 
DEFICIENCIA 
MENTAL 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

 

33º 

 

ELIDIANY ALVES 

REDIVO DEMUNER 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL NA 
ÁREA 
DEFICIENCIA 
MENTAL 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

4º PCD 
ANA CARLA SILVA 

DOS SANTOS CAO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 
-  ANOS INICIAIS 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

19º  
ADEMILDE SANTOS DE 

OLIVEIRA ROCHA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 
-  ANOS INICIAIS 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

30º 
JULIMARY FIQUEREDO 

FONSECA DA HORA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 
-  ANOS INICIAIS 

 
a partir da data 
de admissão a 
22/12/2023 

25H 

R$ 2.416,51  
(Nível I)  

2.658,15$ 
(Nnível II) 

 

 

 

 

 


